Cad. 1 / Página 17TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.706- Disponibilização: segunda-feira, 2 de dezembro de 2024

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 919, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.
Altera o inciso X do art. 1º do Decreto Judiciário n. 693, de 30 de agosto de 2024.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, e à vista do quanto disposto no expediente n. TJ-ADM-2024/92242,

DECIDE

Art. 1º Altera o inciso X do art. 1º do Decreto Judiciário n. 693, de 30 de agosto de 2024, que passa a viger com a seguinte
redação:

Art. 1º........................................
X – Tiago Pascoal dos Santos, servidor representante do Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do Estado da
Bahia – SINPOJUD;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 29 de novembro de 2024.

DES. JOÃO BÔSCO DE OLIVEIRA SEIXAS
Presidente em exercício

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 920, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.
Altera o Decreto Judiciário n. 758, de 19 de setembro de 2024.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,
e à vista do expediente n. TJ-OFI-2024/10415,

DECIDE

Art. 1º Introduz o inciso XXVII ao art. 1º do Decreto Judiciário n. 758, de 19 de setembro de 2024, com a seguinte redação:

“XXVII - Pedro Lúcio Silva Vivas, representante do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Soluções de Conflitos
- NUPEMEC.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 29 de novembro de 2024.

DES. JOÃO BÔSCO DE OLIVEIRA SEIXAS
Presidente em exercício

DECRETO JUDICIÁRIO

O 1º VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais, à vista do que consta no processo n° TJ-ADM-2024/15704,

D E C I D E

Aposentar voluntariamente, a Juíza de Direito SIMONE SOARES DE OLIVEIRA CHAVES, titular da 1ª Vara da Fazenda
Pública da Comarca de Vitoria da Conquista, cadastro nº 800.260-6, nos termos do art. 4º, §2º, inciso I, da Emenda
Constitucional Estadual nº 26/2020, com efeito a partir de 30 de novembro de 2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 29 de novembro de 2024.

Desembargador JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA SEIXAS
Presidente em exercício